
CADERNO 4  7SEXTA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2011

9º, inciso XXIV, da Lei Estadual nº 6.474 de 06/08/2002 decide:
Considerando adjudicação efetuada pela Pregoeira,homologar 
o aludido certame, efetuado sob o critério “Menor valor por 
item”,em favor da empresa: MEDINTEC LATIN AMÉRICA LTDA 
EPP, no valor de R$ 129.845,00.
Belém, 22 de agosto de 2011
ORDENADOR RESPONSÁVEL: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274706

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/08/2011
Valor: 200.000,00
Vigência: 17/08/2011 a 16/08/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Contratação de empresa para fornecimento em 
consignação de opms, para pacientes do HOL. 
Contrato: 33-10
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: ST.JUDE MEDICAL BRASIL LTDA
Endereço: R Fr Caneca, Bairro: Consolação, 1380
CEP. 01307-002 - São Paulo/SP
Complemento: térreo
Telefone: 1150805423 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274739

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/08/2011
Valor: 50.000,00
Vigência: 17/08/2011 a 16/08/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: contratação de empresa para fornecimento em 
consignação de opms, para os pacientes do HOL.
Contrato: 34
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: GM DOS REIS JUNIOR
Endereço: R Antônio C Sebastião, Bairro: Jardim Nova Mercedes, 
120
CEP. 13052-504 - Campinas/SP
Telefone: 1937659908 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274744

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/08/2011
Valor: 168.000,00
Vigência: 17/08/2011 a 16/08/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: FORNECIMENTO DE OPM’ PARA OS PACIENTES DO 
HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Contrato: 30-201
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: IMPLNASUL LTDA
Endereço: Tv Três de Maio, Bairro: Fátima, 1218
CEP. 66060-600 - Belém/PA
Complemento: SALA 302
Telefone: 0000000000 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274716

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/08/2011
Valor: 107.000,00
Vigência: 17/08/2011 a 16/08/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: contratação de empresa para fornecimento de 
OPM’s ao hol
Contrato: 32-10
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: TRISHIMA COM. REP. DE PRODUTOS CIRÚRGICOS 
DE TRÊS RIOS LTDA
Endereço: R Quinze de Novembro, Bairro: Centro, 402

CEP. 25804-000 - Três Rios/RJ
Complemento: sala 306
Telefone: 2137221622 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274762

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/08/2011
Valor: 154.000,00
Vigência: 17/08/2011 a 16/08/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: FORNECIMENTO DE OPM’s PARA OS PACIENTES DO 
HOL
Contrato: 26-11
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: BIOCATH COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA
Endereço: R Ribeiro Lacerda, Bairro: Bosque da Saúde, 571
CEP. 04150-000 - São Paulo/SP
Telefone: 1121829240 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274772

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/08/2011
Valor: 50.000,00
Vigência: 17/08/2011 a 16/08/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Contratação de empresa para fornecimento em 
consignação de opms, para os pacientes HOL.
Contrato: 25
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: BOYTON IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Endereço: Av Carlos Gomes, Bairro: Auxiliadora, 141
CEP. 90480-003 - Porto Alegre/RS
Complemento: CONJUNTO 1.101
Telefone: 5121215730 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274779

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/08/2011
Valor: 50.000,00
Vigência: 17/08/2011 a 16/08/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: FORNECIMENTO DE OPM’s PARA OS PACIENTES DO 
HOL
Contrato: 36-10
Exercício: 11
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: CAP SURGICAL COMERCIO E REP LTDA
Endereço: R Cap Antônio Rosa, Bairro: Jardim Paulistano, 376
CEP. 01443-010 - São Paulo/SP
Telefone: 0000000000 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274783

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/08/2011
Valor: 106.000,00
Vigência: 17/08/2011 a 16/08/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Contratação de empresa para fornecimento de 
opms, para os pacientes do HOL.
Contrato: 31-10
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: PRÓ-HOSPITALAR EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA-
ME
Endereço: R Severino Lara, Bairro: São Pedro (Venda Nova), 09
CEP. 31610-260 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 0000000000 Fax: 0000000000 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 274775

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/08/2011

Valor: 160.000,00
Vigência: 17/08/2011 a 16/08/2012
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: FORNECIMENTO DE OPM’s PARA OS PACIENTES DO 
HOL
Contrato: 29-10
Exercício: 11
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: ESPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA
Endereço: Q SAAN, Bairro: Zona Industrial, 665
CEP. 70632-300 - Brasília/DF
Telefone: 0000000000 
Ordenador: MARIA GRAÇA BORGES JACOB

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 274780

Contrato: 148
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 74.175,00
Data Assinatura: 11/08/2011
Vigência: 11/08/2011 a 10/08/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: Aurobindo Pharma Ind. Farm. LTDA
Endereço: R Olimpíadas, 200
CEP. 04551-000 - São Paulo/SPComplemento: 7º andar
Telefone: 6240153401 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 274695

Contrato: 145
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisiçãod e medicamentos
Valor Total: 13.863,20
Data Assinatura: 09/08/2011
Vigência: 09/08/2011 a 08/08/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
Contratado: Natan Comércio LTDA - EPP
Endereço: Rod Br 316, 1915
CEP. 67200-000 - Marituba/PAComplemento: Rua da Piçarreira
Telefone: 9132561414 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 274241

Contrato: 147
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 2.900,00
Data Assinatura: 09/08/2011
Vigência: 09/08/2011 a 08/08/2012
Pregão Eletrônico: 13/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Estadual
10302118526100000    339030               0269000000          Federal
Contratado: Redentor Comércio e Representação LTDA
Endereço: R Gonçalves Ferreira, 66
CEP. 66113-220 - Belém/PATelefone: 9130398887 
Ordenador: Maria do Carmo de Lima Mendes Lobato

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 274215

Contrato: 138
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de medicamentos
Valor Total: 1.350,00


